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PROTOKÓŁ Nr XXXV/10  
z obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 25 marca 2010 roku 
 
 

XXXV sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana na wniosek 
Zarządu Powiatu (wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu) odbyła się  
25 marca 2010 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy  
ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XXXV sesji rozpoczęły się  
o godzinie 910, zakończyły o godzinie 925.  

Sesję protokołowała Joanna Popławska.  
Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady 

XXXV sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 19 radnych w obradach 
uczestniczy 17 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu).  

Nieobecni: radny Roch Andrzej Charyton oraz radny Leon Syczewski.  
W obradach udział wzięli także:  

1. Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,  
2. Radca Prawny – Ewa Czerwińska,  
3. Główna księgowa Starostwa Powiatowego – Nina Tymińska,  
oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych po czym zwrócił się  
z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad 
(porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu), który radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez 
radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

W związku z brakiem wniosków dotyczących zmiany porządku obrad 
Przewodniczący poinformował, iż dzisiejsza sesja będzie przebiegała zgodnie  
z następującym porządkiem dziennym:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
5. Przyjęcie Informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Bielsku Podlaskim pn.: „Analiza stanu ochrony przeciwpożarowej na 
terenie Powiatu Bielskiego za rok 2009”.  

6. Przyjęcie „Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Bielskiego w 2009 
roku”. 

7. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  
w Bielsku Podlaskim w 2009 roku.  
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
w Bielsku Podlaskim do zawierania umów i zaciągania zobowiązań  
w zakresie realizacji inwestycji. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały  
Nr XLIII/241/06 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła 
II w Brańsku.  

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Bielskiego na 2010 rok. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 3 

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi 
protokół Nr XXXIV/10 z obrad XXXIV sesji Rady Powiatu z dnia 25 lutego 
2010 roku był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w wydziale 
Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. nr 309) oraz był 
dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie 
wpłynęły. Zapytał następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania  
i wnioski do protokołu.  

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący zamknął 
dyskusję i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  
0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się przyjęła protokół Nr XXXIV/10 z obrad 
XXXIV sesji Rady Powiatu z dnia 25 lutego 2010 roku.  
 
Ad. 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji 
Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.  

Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, 
iż radni otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 
międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem obrad 
Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 26 lutego do 25 marca 2010 
roku Zarząd obradował na 4 posiedzeniach. W okresie sprawozdawczym 
podjęto 13 uchwał, między innymi:  
− w sprawie zasad używania symboli Powiatu Bielskiego,  
− w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SP ZOZ 

za 2009 rok,  
− w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego 

za 2009 rok,  
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− w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie realizacji zadań publicznych 
Powiatu Bielskiego w 2010 roku,  

− w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2010 r.  
Ponadto: wystąpiono o przyznanie środków na remont szkół z rezerwy 
oświatowej Ministerstwa Edukacji Narodowej; podjęto decyzję o rozszerzeniu 
zakresu rzeczowego inwestycji pn.: „Kompleksowa termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” o budynek I Liceum 
Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim; przyjęto materiały 
będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji oraz wyrażono zgodę na wszczęcie 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót 
budowlanych związanych z przebudową dachu budynku Zespołu Szkół Nr 1 
im. Marszałka J.K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim. 

Wobec braku uwag do analizowanego materiału Przewodniczący zamknął 
dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 
Sprawozdaniem z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 26 lutego do 25 marca 
2010 roku.  
 
Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Przyjęcie Informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Bielsku Podlaskim pn.: „Analiza stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie 
Powiatu Bielskiego za rok 2009” (Informacja stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać 
głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywaną Informację.   

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (Wicestarosta P. Bożko oraz radny  
M. Malinowski nieobecni na sali obrad podczas głosowania) w/w Informację 
przyjęła.  
 
Ad. 6 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Przyjęcie „Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Bielskiego w 2009 
roku” (Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu), Przewodniczący 
poinformował, iż radni otrzymali także odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek 
Komisji (wniosek wraz ze stanowiskiem Zarządu stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu). Zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  
w tym punkcie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywaną Informację.  
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (Wicestarosta P. Bożko oraz radny  
M. Malinowski nieobecni na sali obrad podczas głosowania) w/w Informację 
przyjęła.  
 
Ad. 7 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku 
Podlaskim w 2009 roku (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu), 
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej 
sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywane Sprawozdanie.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny M. Malinowski nieobecny na sali 
obrad podczas głosowania) w/w Sprawozdanie przyjęła.  
 
Ad. 8 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie 
uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Bielsku 
Podlaskim do zawierania umów i zaciągania zobowiązań w zakresie realizacji 
inwestycji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu), 
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej 
sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 12 „za”,  
0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się (radny M. Malinowski nieobecny na sali 
obrad podczas głosowania; radni: D. Puchalski oraz E. Karpiesiuk nie wzięli 
udziału w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXXV/233/10 w przedmiotowej 
sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  
 
Ad. 9 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/241/06 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 
nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do 
radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny M. Malinowski nieobecny na sali 
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obrad podczas głosowania; radni: D. Puchalski oraz E. Karpiesiuk nie wzięli 
udziału w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXXV/234/10 w przedmiotowej 
sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).  
 
Ad. 10 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Bielskiego na 2010 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu), 
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej 
sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (radny M. Malinowski nieobecny na sali 
obrad podczas głosowania) podjęła uchwałę Nr XXXV/235/10 w w/w sprawie 
(uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  
 
Ad. 11 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. 12 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad 
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w tym 
punkcie sprawy różne.  

Radny Kazimierz Krzemień zapytał, czy odbył się przetarg na sprzedaż 
budynku przy ul. 3 Maja 15, jeżeli tak to podanie na jakich warunkach i za jaką 
kwotę.  

Wicestarosta Piotr Bożko poinformował, iż przetarg odbył się zgodnie  
z planem. Oferty złożyły trzy podmioty. Formalnie do licytacji mogły przystąpić 
dwa podmioty. Wyłoniono nabywcę za kwotę blisko 2,9 mln zł.  

Następnie Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 kwietnia 2010 r. Stosowne 
pismo radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi w dniu 19 marca 2010 r. 
(pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu).  

Przewodniczący przekazał radnym także poniższe informacje:  
− radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali komunikat prasowy 

Ambasady Republiki Białoruś w Rzeczypospolitej Polskiej – Komentarz do 
uchwały Rady Powiatu w sprawie stanowiska dotyczącego sytuacji Polaków 
na Białorusi (komunikat stanowi załącznik nr 18 do protokołu),  

− Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr II-0032-80/10  
z dnia 12 marca 2010 r. wyraziła pozytywną opinię o możliwości 
sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Bielskiego na 2010 rok 
(uchwała RIO stanowi załącznik nr 19 do protokołu),  
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− Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku, po rozpatrzeniu  
w postępowaniu nadzorczym Uchwały Nr XXXIII/223/10 Rady Powiatu  
w Bielsku Podlaskim z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie zaciągnięcia 
przez Powiat Bielski pożyczki – II transzy pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na 
dofinansowanie zadania pn. Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim oraz w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVII/193/09 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 
czerwca 2009 roku w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki  
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn. Kompleksowa 
termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim 
oraz zabezpieczenia spłaty tej pożyczki, uznała iż w/w uchwała została 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa i w związku z tym stwierdziła jej 
nieważność (uchwała RIO stanowi załącznik nr 20 do protokołu). Zgodnie  
z dyspozycją Regionalnej Izby Obrachunkowej Zarząd Powiatu na 
posiedzeniu w dniu 24 marca 2010 r. podjął uchwałę w sprawie zaciągnięcia 
przez Powiat Bielski pożyczki – II transzy pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na 
dofinansowanie zadania pn. Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim. 

− radni w dniu 19 marca 2010 r. otrzymali Uchwałę Nr 131/475/10 Zarządu 
Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 18 marca 2010 r. w sprawie 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2009 
rok. Materiał ten będzie przedmiotem obrad kolejnej sesji Rady Powiatu 
planowanej w miesiącu kwietniu br.  

Głos zabrał Starosta, który w swoim, jak również w imieniu Zarządu 
Powiatu, złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych.  

Kolejnych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Ad. 13 

Kończąc obrady XXXV sesji Rady Powiatu Przewodniczący Rady 
Powiatu złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych. Posiedzenie XXXV sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
zostało zamknięte o godzinie 925.  

Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała:       Przewodniczący Rady 
 
Joanna Popławska      Adam Miron Łęczycki  
 


